
  

 

IMAGINE ROTARY 

2022-23 年度 RI 会長 

ｼﾞｪﾆﾌｧｰ･ｼﾞｮｰﾝｽﾞ氏 

 

 
福山赤坂ロータリークラブ週報 

会 長 平井啓博 

幹  事 松浦宏次 

会 計 谷口宏樹 

副会長 畑 弓子 

副幹事 清水朗弘 

ＳＡＡ 佐藤泰之 

例会場 / 事務局 福山市赤坂町赤坂 1276 一心ビル3F 

 TEL(084)920-4141 FAX(084)920-4140  

 E-mail  fa-rc@aurora.ocn.ne.jp 
 
 

●点 鐘  平井啓博 会長 

●ソ ン グ  「四つのテスト」 

●プログラム  「次年度に向けて」 畑 弓子 会長エレクト 

 

●会長の時間 

 

皆さん、こんにちは。月末のご多用中にも関わら

ず、例会にお集まりいただきまして、誠にありがと

うございます。明後日より 6 月となり、本年度も残

すところ 1 か月となりました。最後まで気を緩めず

に、しっかりと努めて参ります。どうぞよろしくお

願い致します。 

さて、先週の例会では、クラブ協議会を開催し、

各委員長、代理の方より一年間の成果や課題、反省

点など、次年度への引継ぎ事項も含めてご案内頂き

ました。26 年目となる本年は、クラブの成長、活性

化、会員の維持、増強と、例年よりも目標を高く設

定させて頂きました。また、委員会組織を見直し、

組織変更、委員会統合にも取り組んだ一年となりま

した。会員の皆さんのご協力もあり、大きな混乱も

なく、一年間のスケジュールを全うして頂くことが

出来ました。年数を重ね、切磋琢磨することで成熟

し、成果が安定している取り組みと、私どものクラ

ブが不得意とし、まだまだ充実させていかなければ

ならない取り組みなど、改善や深堀りをしなければ

ならない取り組みがあったことも事実です。6 月 13

日の例会では、本年度を振り返り、具体的に皆さん

にお伝えしたいと考えております。なにわともあれ、

無事一年を終えようとしています。大変お世話にな

りました、あらためて感謝申し上げます。 

続きまして、5 月 27 日には、ゴルフ同好会の方々

にご準備頂きまして、松永カントリークラブさんで、

会長幹事杯ゴルフコンペを開催して頂きました。 

当日の天気は曇りのち晴れ、最高気温は 27 度と、

最高のコンディションで、最高の仲間たちと親睦を

深めることが出来、最高の一日を過ごすことが出来

ました。当日の優勝者は東森さんで、人生で初めて

のゴルフコンペ優勝であったとご本人さんがおっ

しゃられていました。記念に残るゴルフコンペとな

ったと思います、この後のスマイル、記念に残った

分、しっかりとお願い致します。当日の私ですが、

アイアンショットが冴え渡りましたが、ピンに直撃

するショットも、ホールインワンにはなりませんで

した。引き続き、松永カントリークラブの 18 番ホ

ールでは、常にホールインワンを狙ってまいります。 

谷口同好会会長、清水同好会幹事、そしてご準備、

ご参加頂きましたメンバーの皆さん、楽しい時間を

共有することが出来ました。誠にありがとうござい

ました。 

そして、本日のプログラムは、畑会長エレクトに

よる「次年度に向けて」となります。新しいリーダ

ーのもと、27 年目のクラブとしてのテーマや活動

計画、活動方針など、ご発表頂けるかと存じます。 

そして、創立 30 周年に向けての第二歩でもござい

ます。「善きロータリアンになろう」「例会を大切

2022-2023  第 1148 回例会  2023 年 5 月 30 日(火) 

 



にしよう！」「委員会を積極的に開催しよう！」引

き続いて、積極的に取り組んで頂けると幸いです。 

畑会長エレクト、どうぞよろしくお願い致します。 

最後になりますが、我々クラブのマイロータリー

への登録が 100％を達成致しました。私どもが所属

する 2710 地区では、初めての 100％達成クラブと

のことです。これは非常に名誉なことで、地区内に

我々の存在を知らしめることが出来た、とても喜ば

しい取り組みとなりました。そして、クラブの DX

がまた一歩前進し、新しい年度に向けての機運が高

まる取り組みとなりました。会員の皆さんにおかれ

ましては、マイロータリーを積極的に活用して頂き、

新たな知識や学びを活かして、次なる活動に繋げて

参りましょう。会員の皆さんのご理解、ご協力に感

謝申し上げまして、会長挨拶を終わります。本日も

最後まで、どうぞよろしくお願い致します。 

 

 

●幹事報告 

＜例会変更・休会のお知らせ＞ 

なし 

＜配布物＞ 

・卓話資料 

＜回 覧＞ 

・財団室ニュース 

 

●出席報告 

本日出席率 78.00％ 

（出席者 39 名 欠席者 11 名 出席免除者 2 名） 

 

●委員会報告 

  なし 

 

●スマイル BOX 

＜義務スマイル＞ 

第 5 週例会のため、なし 

＜申告スマイル＞ 

平井 啓博 会長 

ゴルフ同好会の皆様、平井啓博会長・松浦宏次幹

事杯のご企画、ご設営、誠に有難うございました。

入賞の皆様のスマイルどうぞ宜しくお願い致しま

す。本日は 5 月 30 日、ゴミゼロの日だそうです。

今日はゴミの出ない一日になる様心掛けます。プ

ログラムは畑会長エレクトによる「次年度に向け

て」宜しくお願い致します。 

畑 弓子 副会長 

先週のプログラムはクラブ協議会でした。残すと

ころあと 1 か月ですが、一年間お疲れ様でした。

そしてありがとうございました。プログラムは私

の「次年度に向けて」の説明です。宜しくお願い致

します。 

松浦 宏次 幹事 

先週の土曜日、松永カントリーにて 会長幹事 ゴ

ルフコンペを開催していただき誠にありがとうご

ざいました。順位も準優勝をいただき、嬉しいよ

うな、申し訳ないような気持ちです。これで優勝

をしてたら、空気を読めない幹事といわれるとこ

ろでした。設営していただいたゴルフ同好会の皆

様ありがとうございました。本日のプログラム 畑

会長エレクトの卓話。次年度への思いのたけを発

表してください。 

私も来年のこの時を思い浮かべながら拝聴させて

いただきます。 

谷口 宏樹 パスト会長 

27 日に開催させていただきました、ゴルフ同好会

の平井啓博会長・松浦宏次幹事杯にご参加頂きま

した皆様、大変ありがとうございました。次年度

は東京赤坂 RC との対抗戦も計画しております。

引き続き宜しくお願い致します。また、27 日には

平井会長賞を頂きました。少し多めにスマイルし

ます。 

東森 由倫 会員 

先週の当年度クラブ協議会を欠席してしまい、申

し訳ありませんでした。越智副委員長をはじめと

する委員会メンバーの皆様ご協力ありがとうござ

いました。また、先週行われました会長幹事ゴル

フコンペでは、人生初のゴルフコンペ優勝をさせ



ていただきました。一緒にまわって頂いた橋本パ

スト会長、石井パスト会長、気持ちよくラウンド

させて頂きありがとうございました。 

𠮷元 友浩 会員 

この度、会長幹事ゴルフコンペで 4 位になること

が出来て、本当に感謝しています。競争が激しい

中で頑張りましたが、サポートして下さった同伴

者のおかげで、素晴らしい成績を収めることが出

来ました。心から感謝申し上げます。今回の経験

を励みに、さらなる成長と向上を目指して頑張り

ます。ありがとうございました。 

馬場 正人 会員 

5 月 27 日の平井会長・松浦幹事杯ゴルフ大会いに

参加させていただきました。平井会長、眞田パス

ト会長と同じ組で回らせていただき、とても楽し

くゴルフをすることが出来ました。平井会長から

「もっと練習するように」と厳命を頂きましたの

で、次回までしっかりと練習をしておきたいと思

います。 

清水 朗弘 会員 

5/27 の平井会長、松浦幹事杯ゴルフコンペ、ご参

加いただいた皆様お疲れさまでした。平井会長、

松浦幹事、潤沢なご協賛ありがとうございました。

また、商品を手配いただいた越智さん、懇親会場

を手配いただいた常岡さん、ありがとうございま

した。また本日の会長エレクトの「次年度に向け

て」宜しくお願い致します。最後に、本日の次年度

理事役員懇親会は 18 時 30 分からとなっておりま

す。どうぞよろしくお願い致します。 

岡田 祥平 会員 

本年度、DX 推進委員会として取り組ませていただ

いてきた、マイロータリー登録ですが、今朝確認

したところ 100%を達成することができておりま

した。これも、皆様の迅速なご協力があったから

達成できたことだと思いますので感謝申し上げま

す。ありがとうございました。 

瀬川 貴夫 会員 

先日のゴルフコンペありがとうございました。一

緒に回って頂いた松浦幹事、𠮷元さん、岡田さん

に非常に良くして頂き感謝しております。また、

所用の為お先に失礼させていただきます。 

山本 秀樹 会員 

首の術後検査の為、欠席致します。畑会長エレク

ト、大変申し訳ございません。 

 

●プログラム 

「次年度に向けて」 

畑 弓子 会長エレクト 

 

 

 
 

 

※ 次回例会 2022-2023 年度 

6 月 6 日（火）12：30～ 一心ビル例会場 

次年度クラブ協議会 



＜ゴルフ同好会より開催報告＞ 

第 16 回 福山赤坂ロータリークラブ ゴルフコンペ 

平井 啓博 会長・松浦 宏次 幹事 杯 

開 催 日：2023 年 5 月 27 日（土） 

場  所：松永カントリークラブ 

参加人数：15 名 

 

今年度も残すところ 1 ヵ月少々となった 5 月 27日に会長・幹事を労う恒例のゴルフコンペを開催し

ました。心配していた雨にも降られず（最高気温 26.7℃）皆様の笑顔あふれる一日となり、大いに親睦

を深める機会となりました。毎回、予測不可能な優勝の行方は、人生で初めてのゴルフコンペ優勝という

東森さんでした。おめでとうございました。ご参加いただいた皆様、ありがとうございました。 

表 彰 結 果 

順位 氏 名 OUT IN GROSS HDCP NET 

優 勝 東森 由倫 42 48 90 18.0 72.0 

準優勝 松浦 宏次 45 47 92 19.2 72.8 

3 位 岡田 祥平 38 46 84 10.8 73.2 

 

平井啓博会長賞を獲得されたのは 

ゴルフ同好会会長の谷口パスト会長 

 

 

松浦宏次幹事賞を獲得された東森さんは 

優勝と W 受賞 


